



Datum
2024-10-09

Diarienummer
GSN-2024/731

Handläggare
Elin Eliasson
Elin.Eliasson2@huddinge.se

Grundskolenämnden

Revidering i Huddinge kommuns författningssamling HKF 6410

Förslag till beslut

- 1) Grundskolenämnden hemställer kommunfullmäktige att revidera Huddinge kommuns författningssamling HKF 6410 enligt förslag i bilaga 1.
- 2) Grundskolenämnden hemställer kommunfullmäktige att delegera beslut om kommunens lokala föreskrifter för rätt till kostnadsfri skolskjuts till grundskolenämnden.

Sammanfattning

Ärendet innefattar förslag till revidering av HKF 6410 *Lokala föreskrifter för rätt till kostnadsfri skolskjuts* under §1 anvisad skola. Revideringen innebär att elever med behov av skoltaxi med anledning av funktionsnedsättning som flyttar en gång inom Huddinge kommun ska ha möjlighet att fullfölja skolgången i sin ursprungsskola utan att vårdnadshavarna behöver ombesörja resorna. Vid en andra flytt inom kommunen görs en ny prövning av rätten till kostnadsfri skolskjuts.

Ärendet innefattar också en hemställan till kommunfullmäktige om att delegera föreskrifterna för rätt till kostnadsfri skolskjuts till grundskolenämnden för beslutande.

Beskrivning av ärendet

Anvisad skola

I HKF 6410 *Lokala föreskrifter för rätt till kostnadsfri skolskjuts* framgår det under §1 att rätten till skolskjuts utgår från anvisad skola. Med anvisad skola menas den skola som kommunen skulle ha placerat eleven i om vårdnadshavarna inte gjort ett eget skolval. Anvisad skola är den närmaste kommunala skolan från elevens bostad sett till gångväg enligt nationella vägdatabasen.

I vissa fall, till exempel om den närmaste skolan är full, kan kommunen anvisa eleven en annan skola. Om eleven flyttar blir eleven anvisad den närmaste kommunala skolan från elevens nya adress. Eleven kan välja att gå kvar i sin tidigare skola men rätten till skolskjuts bestäms utifrån den anvisade skolan. Detta

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Gymnasietorget 1

Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



Datum
2024-10-09

Diarienummer
GSN-2024/731

kan innebära att eleven inte har rätt till skolskjuts från sin nya adress till sin tidigare anvisade skola.

För elever som kan ta sig till skolan på egen hand, antingen per fot, cykel eller via kollektivtrafiken, är det möjligt att självständigt ta sig till och från sin tidigare anvisade skola. Dessa elever kan således fullfölja skolgången i sin tidigare anvisade skola, även om rätten till kostnadsfri skolskjuts inte längre föreligger.

Om en elev som åker skoltaxi på grund av funktionsnedsättning behöver flytta och vill gå kvar i sin tidigare anvisade skola är eleven enligt nuvarande riktlinjer inte berättigad skoltaxi från den nya adressen. Ett undantag är om skoltaxi inte innebär en merkostnad mot vad skoltaxin skulle ha kostat till den närmaste kommunala skolan från elevens nya adress.

Detta innebär att såvida elevens vårdnadshavare inte ombesörjer resorna till och från elevens tidigare anvisade skola är eleven tvungen att byta skola vid flytt (om merkostnad uppstår).

Beslut om föreskrifter för rätt till skolskjuts

I dagsläget beslutar kommunfullmäktige om Huddinge kommuns *Lokala föreskrifter för rätt till kostnadsfri skolskjuts* inom ramen för Huddinge kommuns författningssamling (HKF 6410). Ett alternativ är att beslutsmandatet delegeras till grundskolenämnden.

Förvaltningens synpunkter

För att möjliggöra att även elever med behov av skoltaxi ska ha möjlighet att fullfölja skolgången i samma skola utan att vårdnadshavarna behöver ombesörja resorna föreslår förvaltningen en revidering av föreskrifterna enligt följande:

Om en elev med beviljad skoltaxi med anledning av funktionsnedsättning flyttar en gång inom Huddinge kommun ska eleven fortsatt ha rätt till skolskjuts med skoltaxi från den nya folkbokföringsadressen till elevens tidigare anvisade skola. Detta undantag gäller enbart vid flytt till ny adress inom Huddinge kommun, samt under förutsättningar att eleven fortsatt har behov av skoltaxi från den nya adressen. Om eleven flyttar en andra gång inom kommunen förbrukas rätten till skolskjuts till den tidigare anvisade skolan. Vid fortsatt behov av skolskjuts prövas ansökan från elevens adress till närmaste anvisade skola.

Den föreslagna revideringen av föreskrifterna kommer att möjliggöra för elever inom målgruppen att fullfölja sin skolgång i samma skola om så önskas även om elevens vårdnadshavare flyttar inom kommunen. Detta genom att kommunen ombesörjer taxiresorna, även om det innebär en merkostnad. Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer att detta är positivt ur ett barnperspektiv.

Vidare föreslår förvaltningen att kommunfullmäktige delegerar beslut om föreskrifterna för rätt till kostnadsfri skolskjuts till grundskolenämnden.



Datum
2024-10-09

Diarienummer
GSN-2024/731

Förvaltningen bedömer att detta kommer att förenkla och effektivisera förvaltningen av föreskrifterna.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förvaltningen bedömer att revideringen kommer att leda till ökade kostnader för skolskjuts. Detta då elever inom målgruppen kommer att vara berättigade skolskjuts till sin tidigare anvisade skola, oavsett om det finns andra kommunala skolor närmare elevens nya adress. Detta kommer innebära längre taxiresor för dessa elever och således en högre kostnad för dessa resor. Bedömningen är dock att antalet elever som berörs av den ändrade lydelsen är begränsat och att den ökade kostnaden kommer att understiga 1 miljon kronor per år.

Förslaget till beslut medför inte några juridiska konsekvenser.

Frida Plym Forshell
Utbildningsdirektör

Jörgen Alm
Avdelningschef

Bilagor

1. Förslag till reviderad HKF 6410: Lokala föreskrifter för rätt till kostnadsfri skolskjuts

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen; Kommunfullmäktige

Akten